
14 Statsutskottets utlåtande Nr 115.

Nr 115.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1922 kl. 9 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
beredande av medel för återbetalning av vissa till rörelse
kapital för statens bränslekommission anvisade anslag.

(4:e avd.).

Uti deri till riksdagen avlåtna, den 7 januari 1922 dagtecknade pro
positionen, nr 2, med förslag till tilläggsstat för år 1922 tiar Kungl. 
Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik: Utgifter 
för kapitalökning fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen att under rubriken »Utgifter för kapital
ökning: Återbetalning av tillfälliga lånemedel» till återbetalning av vissa 
till rörelsekapital för statens bränslekommission å 1917 och 1918 års 
tilläggsstater anvisade anslag å tilläggsstat för år 1922 såsom förslags
anslag, högst, uppföra ett belopp av 50,000,000 kronor att utgå av 
andra statsinkomster än lånemedel.

Departementschefen har anfört följande:
»På förslag av Kungl. Maj:t anvisade 1921 års riksdag å tilläggs

stat för samma år bland utgifter för kapitalökning under rubriken »åter
betalning av tillfälliga lånemedel» till återbetalning av vissa till statens 
kristidskommissioner å 1917 och 1918 års tilläggsstater anvisade anslag 
dels till återbetalning av anslag till statens industrikommission ett för
slagsanslag, högst, 5,700,000 kronor, dels till återbetalning av anslag 
till statens bränslekommission ett förslagsanslag, högst, 64,300,000 kronor; 
och skulle dessa belopp utgå med 22 miljoner kronor från rusdrycks- 
medelsfonden, 30 miljoner kronor från överskott, uppkomna genom 
krigsförsäkringskommissionens verksamhet, och 18 miljoner kronor från 
kassafonden. Den närmare motiveringen för Kungl. Maj:ts förslag i 
ämnet återfinnes dels i det vid propositionen nr 2 till nämnda års riks
dag under rubrik »utgifter för kapitalökning: 1921 års tilläggsstat»
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fogade utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 7 
januari 1921, dels ock i det vid propositionen nr 368 till samma riksdag 
fogade utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 6 juni 
1921; och tillåter jag mig nu att för frågans närmare kännedom hän
visa till nämnda båda protokollsutdrag.

I de beräkningar över riksgäldskontorets inkomster och utgifter 
under tiden 1 januari—30 juni 1923, som fullmäktige i riksgäldskon
tor med skrivelse den 13 oktober 1921 överlämnat, har meddelats 
bland annat, att bränslekommissionens återstående skuld till riksgälds
kontor vid tiden för skrivelsens avlåtande utgjorde omkring 56 mil
joner kronor. Enligt vad jag under hand inhämtat lärer det icke vara 
att förvänta, att kommissionen skall kunna återgälda någon avsevärd 
del av sagda belopp. Ifrågavarande skuld synes mig böra till sin 
huvudsakliga del snarast möjligt likvideras, förslagsvis till ett belopp 
av 50 miljoner kronor redan år 1922. De för ändamålet erforderliga 
medel torde enligt min tanke, såsom jag tidigare i dag i samband med 
behandlingen av inkomsterna meddelat, böra anskaffas genom anlitande 
av statsverkets kassafond. Anslaget i fråga torde böra uppföras såsom 
utgift för kapitalökning att utgå av andra statsinkomster än lånemedel.

Förutom bränslekommissionens förberörda skuld återstår av kom- 
missionsskulden allenast ett belopp å sammanlagt inemot 30,000 kronor 
för industrikommissionens vidkommande. Den vidare avvecklingen av 
kommissionskrediten synes mig böra anstå, då den slutliga förlusten 
ännu ej kan definitivt fastställas.»

Under hänvisning till vad sålunda av departementschefen anförts, 
får utskottet hemställa,

att riksdagen må under rubriken »Utgifter för 
kapitalökning: Återbetalning av tillfälliga lånemedel» 
till återbetalning av vissa till rörelsekapital för statens 
bränslekommission å 1917 och 1918 års tilläggsstater an
visade anslag å tilläggsstat för år 1922 såsom för
slagsanslag, högst, uppföra ett belopp av 50,000,000 

^ kronor att utgå av andra statsinkomster än lånemedel.
Stockholm den 26 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 114.


